

## **പറ്റിക്കൊട്ടാം കേരള നിയമസഭ**

പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം

2010 ജൂലൈ 23, പെള്ളി

### **കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

#### **1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

#### **2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ എല്ലാ അപേക്ഷകർക്കും കാലതാമസം ഒഴിവാക്കി ഫോട്ടോ പതിച്ച രേഖാർ കാർഡ് വിതരണം ചെയ്യുന്ന നടപടി പുർത്തിയാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ. പി. അബ്ദുള്ളകുട്ടി കേഷ്യവും സിവിൽസബ്സൈറ്റിലും മുഹമ്മദാൻകുട്ടിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് വിവിധ കേസുകളിലായി പോലീസ് പിടിച്ചെടുത്ത വാഹനങ്ങൾ കിടന്ന് സർക്കാരും അവധി ഒഴിവാക്കുന്ന തിനായി മറ്റ് സംവിധാനം ഉണ്ടാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യ ക്രതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ. എ. അസീസ് ആളുന്നരവും വിജിലൻസും വിനോദസഞ്ചാരവും പകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

#### **3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) സഭാനേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. അച്ചുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ മുപ്പത്തി നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ധനകാര്യ പകുപ്പുമന്ത്രിയും എട്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനുമായ ഡോ. തോമസ് ഐസക് 2010-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബില്ലിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

#### **4. റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം :**

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ മുപ്പത്തി നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം.

5. അന്തര്ഭോഗിക്കാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10.30 മണിമുതൽ ഉച്ചയ്ക്കു ശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അന്തര്ഭോഗിക് പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിയേഴാമർ റിഫ്ലോർട്ട് പരിഗണന.
- (2) സാമാന്യമായി പൊതുതാലിപരുമുള്ള സംബന്ധിച്ച പ്രമേയങ്ങൾ.

സംബന്ധിച്ച

സംഗതികൾ

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയർ,

തിരുവനന്തപുരം,

2010 ജൂലൈ 22.

പി.ഡി.രാജൻ,

സെക്രട്ടർ.

## **TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

### **Fifteenth Session**

Friday, July 23, 2010

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions :**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention :**

- (1) Shri. A. P. Abdulkutty to call the attention of the Minister for Food, Civil Supplies and Animal Husbandry to the necessity to avoid delay and to complete the distribution of the photo affixed Ration cards to all the applicants in the State.
- (2) Shri. A. A. Azeez to call the attention of the Minister for Home, Vigilance and Tourism to the need to chalk out an alternative system to avoid the accumulation and resultant destruction of vehicles seized by the police in various cases in the State.

#### **III. Presentation of Reports :**

- (1) Shri. V.S.Achuthanandan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Thirty fourth Report of the Committee.
- (2) DR. Thomas Issac, Minister for Finance and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Finance Bill, 2010.

#### **IV. Consideration of Report :**

Consideration of the Thirty fourth Report of the Business Advisory Committee.

**V. Private Members' Business :**

(10.30 a.m. to 12.30 p.m.)

- (1) Consideration of the Twenty-seventh Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
- (2) Resolutions on matters of general public interest.

(List already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 22, 2010.

P.D. Rajan,  
*Secretary.*